
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura & Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOSPÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 020I2019-TP

RESULTADO DE JULGAMENTODE HABILITAÇÃOE REABERTURADA SESSÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna público o resultado do

julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços 020/2019-TP, que tem por objeto a Contratação

de empresa especiaiizada no ramo de engenharia, para execução,
mediante regime de empreitada por preço global,

de obra de pavimentação em paraIeIepípedo da via de acesso à localidade do saquinho, na Cidade de Jaguaruana,

Estado do Ceará, conforme a seguir: DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ

23,834621/0001-76: habilitado; LEXON SERVIÇOS CONSTRUTURA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ

07.191 .777/0001-20: habilimdo; ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNP] 22,853.186/0001-64:

habilitado. Fica designado & reabertura da sessão para análise das Propostas de Preços para o dia 30
de agosto de

2019 às 11100115.

Jaguaruana, E ad'o 0 ea à ' 6/08/2019.

Praça Adolfo anmsco da Rocha, 404. Cenlro_ JaguaruanarCE, CEP 52 Marema
EDITALwso nAcam- pmmwçmmm uz lezREssAmsrPEssoAmmm



(.ªº DE LIC/Evª,
x,

r; 5
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA DE JAGUARUANA
TOMADA DE PREÇOS Nº uzº/201931:

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E REABERTURA DA SESSÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna

público O resultado do julgamento da documentação de habililação da Tomada de Preços

020/20l9-TP, que tem por objeto & Contratação de empresa especializada no ramo de

engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de

pavimentação em paralelepípedo da via de acesso à localidade do saquinho, na Cidade de

Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme a seguir; DM DA SILVA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÓES LTDA, CNPJ 23.834.621/000]-76: habilitado; LEXON SERVIÇOS

CONSTRUTURA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ O7.I9l.777/0001-201 habilitado;

ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNPJ 22.853386/0001v64: habilitado.Fica

designado & reabertura da sessão para a análise das Propostas de Preços para o dia
30 de agosto

de 20l9, às II:00hs.

Jaguarana, Ceará, 26 de agosto de 2019. Natanael Barbosa
Claudio. Presidente da CPL.

PUBLICAR: DOE e JORNAL O ESTADO.



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA ,

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOSPUBLICOS
TOMADA DE PREÇOS N“ 020120193

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em 26/08/2019 foi publicado no flanelógrafo da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e '

resultado do julgamento de Habilitação e Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 020/2019-TP, que tem

como objeto Contratação de empresa especlalizada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
* empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo da via de acesso a tonalidade do

saquinho, na Cidade de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Jaguaruana, Est do, ara, 26/08/2019.

Natana
Presidente da

Comiksío
Perman te de Licitação

Praça Asano Franciscoda Rocha. 4GÁ, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 52 eae-uno
mun—w n ,mms , PARYICWACÃOAmuns iNTERESSnDDS , PEssoAmmm



/x

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 [ ANOXI Nºlôl ] FORTALEZA,27 DE AGOSTO DE 2019

,
::

tSTADO no CEARA . PREFEITLRAMUNIClPAL DE OUIXADA, Exlrnlu dn Aoi de Pegrsiro de Preços Nº 013/2019SDS,mrerenreQPkiª
PRESENCIAL i SRI' PPIGIWIIZSSDS - Seer-ernria Monirioni de nesenvoivinrenro Soein1,emo()bjcln & & Sereçeo de MeIIror Pmposla pâRe—gnlm
de Preços vIsando Pirinrns e eionmers aquisiçoos de Kris Benes pam riismonieooas Pªm“! .as em situaçao de vuinernoriniooo CniIIprovada,pa1n Const

neneneio cx'entuai referenie« Anoiro Natali dde. de Responsnodidndedo Seoierenn ivinnieipei de Desenvoionienio Social de Qumadá (TI;, Cnnlramd
(H. .vIAx ELETRO E MAGAZINE , EIRELI M _, insorire no CNPJ u“ alguna/11011147. com xnlm roroi de RS 6201211141 (Sessenta e dois mil

e vinte e vim reªis), pum os ÍnleS ] e | ; UZ. C.H BRITO ROLIM EV ENTOS Ml'l,iIISC1'IK0 "O CNPJ n" 26.3“331/0001789. com vaIOI loud de R$

13.201,00 (Treze mil, duzenios e quarenta e oiro reais), pura o Iore II. Poriozenrio (: valor rorei dos Ioies de RS 75.17o,111) (si-remo e cincu mil. ouzenms

e sereno. e seis ri. is). Dam dn assinemrn 2 de rigosio de 2019 VIgêIIcIa, 12 (doze)meses Conireianie:Amon BuIiIi Lima“ SecIelâno anerprd de

DesenroIiimerrroSoeioI.

eee Hon us$
ESTADO 110 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, almvês dn Socrcunn do MIIuÍCIpal de Educªção, foz puinCm o AVISO DE

HOMOLOGACAQreferenie no PREGAO ELETRONICO PEZDIWOBSME- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. cujo oorero & o

eoniruroçâo de empresa para presmção de serviços de Irnnsporre escolar rio ninnos ii. rede de Educação Básiro Municipal, mh responsnhi Idade

da Seereroris Municipal de Educkçãn de Quixadá/Ce, nido conformocspecíâcaçãcs eormdes no TERMODE EPENCIAeonsrnnze do Anexa 1 do

50101. loi-no Púbiico que oro Homologadao processosuproeiiodo em (11101 das empresas 01. OSCAR RODRIGLES ALVESNETO - ME, mscnm no

CNPJ N' zo.oo9.st/0001-54.com o valor reed dos lotes de R$ 2.929.960,66(dois niiIIrnes noveeenios vinte nove mil novecenros e sessenrn reais e

sessenrn seis eemnvos). OLALFALocAcóESDE VEICULOS EIRELI, inseriu no CNPJ nº 07,125539/0001-16 Com o voIor- ioisii dos Inies de R$

773.381,14(seieeenios setenlu três mil rrezenxosDimmu um reais e querem eeninvos) Ligm Mana Sarah/a dn Noseirueriro , Seciclúna Munic-poi de

Educação Em :3 de ogosre de 1019

,., «xx »“
Es [ADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE I' PIUNA - AVISODE RESCISÃO , A Prefeirui-n MuniciuaI de ITAPIÚNA eumoiiicn a

tmpIeSn CIN IAARAUJO CANDIDO, ;; intenção de rescindiro comiamderivadoda Iiciração na modalideoe Dispensa de L' It' no n" 01 1003, que rem

por objeto SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS _A EXECUCAO DAS ATIVIDADES DE APOIO TECNICO E JURIDICO DESTINADOS AS

ACOES DE ESCLARECIMENTOS ELUCIDAÇOES JURIDICAS ALUSIVASA GARANTIA DE DIREITO SOCIO ASSISTENCIAIS JUNTO

AS FAMILIAS INSCRITAS E CADASTRADASNO CADASTRO UNICO E PROGRAMABOLSAFAMILIA JUNTOAo FUNDOMUNICIPAL

DE ASS] TENCIA SOCIAL DE ITAPIUNArCE. FlCrl esinbeIecido ri pumr desro dom, um prazo de 05 (cinco) dias iirers. conformeAII 109. InCISD I.

eiíiieo' da Lei n" & ooo/93 :; Suas nIiemções Iiopri'ma-CE, 26 de agosiu de 3019

s:»mm
Esiaoo rio Ceará , Preieiim- Municipal de Morrinnos - Exlram ois Ala de Regisiro de Preços N“ 1111911443 . Pregão Preseneini Nº 1019070401"
Or o Gerenuxdm Soorerorio de cu1inrn, Rcc, Hídncos e Mero Anroienie, Momnhus/CE Finalidade: Pegrsiro de Preços para rururns e CICIIÍUZII»

nou srçoes de pneus. câmaras e nees nos pura manuIcncãudo [rom de »eiculos ofrerors e Ioeooos dªs diersas Secrersrinsdo Municipm de Mumnhoi/

CE Prazo de 1 IgêIICÍD do Am de Regisiro de Preços: 11 (doze)meses enredos n pumr de son ossrnoiurn PrecosRegi mdo R$ 5911 535.110(omn1ienros e

noventa e mio mir, qiirnuenms e mma e cinco reers e oiienin centavos].Empresa. Lnfoshnp Comer. de Eomonmenros e Serviços EIRELI , ME, CN PI nª

34 7111 0371000159, rcplcsenluda riesre aiu pelo $1(n). ancisco Dame) Co n Almeida Preço Registradº: RS 17 236,52 (dezesseie rnri, dozemos e moro e

seis reais e cínquemae dois eemoios) Empresr Dm 1d Dias do Nascinieoioc se Cnvnlcnmc . PP. CNP ,I nº 11.044 :72/0001-110, represcniad'd nesie aio

peio Srrri).11roe Luca: Nunes de Olívclm. Naflulí Neri Gnnu's- Ordenudnrla) oe Despeses,

e“ sse “e
Esrado do Ceará - Preleiiuro Muulclpal de Beberibe, 0 Muiircipro de Beberibe. firmes da Secreiai-ia de Saúdc. pormeio da Comissão de Pregãu, roiiro

puinco :) Aviso de brmld do Edilal de Pregão E1eirr'micoN"UUX/2019SF%A7PE - Semear-ia de Saude. que tem como objem u Regisiio dC Fmçm.coiisieusdo

ein Am. para fururn e evenlual coiiirarnção de empresa omo prestação iI erViço de exames Iaboi—ororieis, de iespoiisnbihdsdedo Seciernr . de So e do

(pro de Beberibe Onde Lê .e' Início do ACDIhImeIIIudos Proposia De 20/09/1019u pomr dos l7h:001n1n no dia 05/09/2019às 0911.00min, 161' se

In o do ocoII-iimenro das Proposras De Mus/2019o píIrIIl das I7h'00min ao dia 05/09/2019 às 090-00min Maiores inmrmações, ria sorri da Comissão

de Liciioçào, situada na Rua [não Tori-mz Ferreira, nª 41.11ziii-roCemio Beberibe , Ceará e oeIo Ioue 1115) 3311-1234 Beberibe , Ceará. 26 de agosio de
2019. Ta izne Costa SiIvu Gomes, Pregoeira.

mm Is.-ea—

modo do Cenrá » Câmnra Municipal de Junina do NnnerAvisnoe [sei () Pregnant: Diieiei dn Câmªra .v1u eipni de Irrszeiro do Noire Comunica

aos Inmrcssªdosque no prdnimodu os de SeICmbvo de 1019, oxmhs. CSIam' abunda LICIlação na modalidade Pregão Presenciei n“ 2019 nz 30.11 “VI.

upo an01' preço, euro obrero e a eonrroiaçaode seir reos ospeernIizaoo em Iioenernmenio de soIiwrres de nesião lcglslmwz, ªplicação mo Ieiro .

srsiemo de prorocoio quxo du processolegislauvo, peinei de votaçãoclctrõmcz.ora eIeiroriics.
eoniroIe dc imerofones,ESIC, ouvidoria.won srie (ponei),

gesiâc de quCi'Ido, cuslominção de Invour, migmção de dados, Implantação. rremninenro de servidores. sopone técnico,maquCI-Içào e dispombihzacãode

e-meris curpomuvuspaia vereadorese deoonemenros,de interesse da Cámarª MuIIICIpaI de Iunzeirodo NondCE. Maiores informações e enlrcgn de edirois,

na sala das iicirnçoes da Câmªrª Municipal de Juªzeiro do Nom:, sim no Rua São Pedro N“ 193, Cenrro - Innzeiro do None , Ceará. Infonnae s poderão

ser obudds aindapelo reierone (xiii) 3511719729 Jualeim do None/CE, zo oe Agoslo oe 2019. André Pinner de Menezes Pinheira , pregoeiro oneioi.

Esiodo do Ceará - Preieiinrnoe .Íxiguanuna - Rcsulladn de Julgamento de Habi ação e Renheriurn de Sessãº Tomada de Preços N" 020/2019»

TP. A Comissão Pernionenrede LIclmçãudo Mumcipln de Ingiiarnnna, Esmdo do ( dIá. rornn públlcn 0 Iesulmdu do Julgnmcnmda documenlacão de

nooiiireçaoda Tornooo de Preços nº ozii/zuig-TP, que iein por ohJeIo & Conualuwo de empresa esocersiizade no renro .ie cugeiihm'ia, pum execuçãn,

meornnie regime de empreitada pm preço global, de obra de poviiireirrrção em paralelepípedu de vm de acessº à IocnIidode do quinho. na CIdíide— de

Jnguaiunnn. r indo do Con-Ji. Conforme a ser, , DM da SIlva semços c CnIISImçõcs LTDA, CNPJ nª” 23,834 ozono/11,75, habilitado: 1 cxun Se. rços

Consiruioin Empreendimenros EIPEII, CNPI 07.191 717/0001721): Irouilrmdo; Aiierno Edgar remendes Poiiin,CNP1 11“ 21,853 IKé/OODLM habihlado,

rien deslgnado& lcnbeuum da ses ao porn & aneuse das Proposrns de Preços puro o dia 30 de ªgosto de 2019. os 1 nous dog-rerumCeni-1,26 de ogosio

de 11119. annnael BªrbosaCinmiio . Pri-sidenie riu CPL,

Esiaiio du Cear *Prºfeílul'ª Municipal de AssarérEntrem dos Cnntrams. ConiraiosNº 2010 07.15 01. 201907 15,02. Fundo Gerni do Municipio

de Assure'. Praga!) Presencial N"1019.06,(10 01 com: Cnulmmçãu de euioresri parª Incucãu dr: neIeo. som, iIuiuiiiocoo, genda“): de 30ch111eIéirira.

banheuos qIIImIcoS e conli'amçãode sanções nr 'llcª< (|)quan e medio pone), por-d encoder as oece Modes do Municipio de Assaré/CE ngnalàno'
Municipio do Assaré Fundo GeroI do Municipio de Assoie, represenmdopelo Ordenadorde Despesas o Sr, Enismo Rodriguesda Fonseca. Veior. R$

3 16.939,90 (“1 rezenros e dezesseis rni1.noveeen1os e Irmin e nove reuis e nox/ema ccnrnvos), Signnlárw'Do uulm Indo « Fmpreso.AiInino Edgar remondes

Roiim , ME. uiscriio rio CNPI. 22.353.18o/0001764 reprcsºmndu peio si A11emongaI Fernandes Rolim vigência da conireio 31 de Dezembiode 2019

Daia do Coniraro: 15 do Junio de 2019,51gnamn0:Municipio de Assai 471111110 Geral doMunicipiodo Assaré, repmscntadnpelo OnlCI-Iadm dc Dcsp

o Sr. 1—. _isri-io Rodrigues do Fonseeri, Va1oi: RS 10 000,00 (dezmil mais). Signeiári » Do ouiro1sr1o a Empre, . VII Cnnsiruçõcse ServiçosEIRELLM ,

inscnia no CNPJ: 10 116.072/0001-ZA representada pelo 0 Sr, han Franciscodo Nanmcmc vigência do Contrair): 31 de Dezembro de 2019 Dara oo

Conrrnio: 15 de Mim de 1019

Estadu oo Cem' - Prefeiiiiro de Iaguernons , Resumido de duigonieriio iIe HahiIimção e Resoennrn da Sessão ; romano de Preços
1'” 1111/an9-

1'17 - A Comissão Pemraoeme de Lieiioçeo doMquprIOde iaoiismnne. Eslzido do Cerirá. iorror púbhcn o rosuirndo do rnigomenroda decumemação do

nnbdrrsenoda Tomada de Preços Nº 021/2019.TP. que tem por objeto a contumçãc de empresa espeeiniizade no namo de engenharia, pare exaciição,

maximum iegnne de enioreiradepor preço gIoonI. de om de pmimoonrçrioem pauilelcpipedc de mas do BairroCardeais, no Municipio de Iagnnnieire.

Esrado do Cerri, eooformo & seguir: Lexon Serviços Consiruiorn Empieendimeoios EIREU,
CNPJ nº 07.191,777/0001-20— habilitado; Allamo Edgar

PoniendesPoIirn, CNPI nº 22.853,186/0001á4: hubIlIIado,FIca designado & reaberturada sessão para n análiSe das Proposiesde Preços porn o dla 30 de

agosto de 2019, - 1 . mrs, Iegunruena,Ceará, 26 de agiism de 2019, Nninonei Enrbosn Ciouoio , Presideme fla cr-L.



€£$

:
iã—

8

%?33.

»
o.

E

É:

,:E

vãs:

&

u
a
5,35:

.:

2.525

E...

2:
cãã:

.

“

3.5.

se,

&
a
n

.

52:

a.

E,

“
_ãzzõ

usª...:

2

%?6

É..:

aiwa

E

Shªªmªn—353“

.,.B

eããêaã

:;

é:

:=:

ÉÉ

5.5:

ima—É".

85%

3:55

E.:

%
«

cães

...»

8.35

am

52

:;

É?.

29%»

..ãEzsêzaêgsã

...

a
»»

4%

€

2325.

..ãõãã

Éãã

%

%%

€
5,
&

sa

ªê

%

.a.

sua:

o
::...:

e.

25%

ªs::

ss..

$$$-.

%

Ez.

...?.

n

552

2265???

ao.

:
É::

Suª

::

«555535:Eãaám

:
É

&

ªnna

5:

:o

É;

%%

E

.;

Éíãã

Euª

32:55

::“

5515.3553

33%

eª
.ã

3%

êâããêê

a.

.;

g..
__

95.55

%%

ê<

2,55%

Hz

33.

%
..

:.
%

35522

%

8535.

%%

a:
€

53%:

,

nãº

o..

s;
&

oz

&?

530%

moyzusãã

É

E.,—&.

€

35.23

,

25.23

.

a.

95.3

.

:$

55.55

%

5%

É

%

caía»

.

nuª.—ã“.

me

555:

3555,

“235,

“€

_âu

EEE

532:ÍÍÍÍçZeEÍ

3.5

353%

&:

ãiããâz

5,3253539;

e

533

Maui

%

%%%&

m

,

323

o
E...:

%

êããâ

».

Es..

,:

é:

33%:

E

32

Éâã

23.58:

€

25.35

=
0
ea

55

<

3555;

,

ª...

&.

s.;sàê

€
sa

âê.

5253

É

É.

e

É
%

%%“

cãêzàãb

É.

E

as

,

ou?»

2%

.;
a
€
%

53:35

5

23,5.

É

,
€,.

Samsãê

0.355

25

Jun

azE

6538

:=:

5259:

É?:

«==

Çãªwãn

2,625

&

É

5.55

95

É;

33

36535

53,83.

sal

255;

&

%%

?
%s

,
sã

5%vãº:.âáâºª

Éiaszaêã

&

»sw.

8%...5325

:;

se?

os;

€£$

.a

É

,

,

zzz

21225

%%

u
&

53

3.455

%%

%?

€€€:

3,

guiªrá,

uma

.É

É

«:

2552

32.8

%q.,ãzfã

::

3:53:

2255

ou

«ªm—aê

:

%%

SE..

2%

f:.

a
€qu

.=.

É;»

%

%

&
.

53;

É

9%

à»

533

,me

&

É,

%

Zani.

Negão

.;

sã

_

555%

33,

2

23.555

»

à
A

êê

::t
25%

%%

,e.

32;

a
€

,

mê

ªgiam

a
ss

%
»

€
a
59

ae

55

15

£an

&:szme

m
._
«
m
“a

&

ízmmmmgããnsâ,

3
E

às?

9.55

L

a

essª.

5%?

ºs
,

sãº.

5
à?

%;

sã

ªfã

35.55,

%

€
5?

e
€
%%

35%

:?
85

fãs

5.

9
_,L

.êãâ

&

&;

5.538

55%

93.

,

,C

D.,

v
,,

º.
É
mê

%

sã...;

É,

a
53

e
ES?

,:
E

53%:

%

ã
%

%
me

,ª

ª
s.

=
3
...ª

:

2333,

a

55555.

%

$a

%

ª
%:

:
às

33

e
%

S

%

aºs?

5,337

,ªmuãu

%

É

%%

_É

%

oãmâsããc

%

85%

e?

ªo
&

É

3.55

,_

&

,moãwaãwã

melaº?

ªê::

às

&
£

Eaághâzmawm

NEE

ug

..szí

É<>L

%%

É

É?

cão..

9755622

og

mmo

Sâêí

<
É

:zoàEãàíE

me

É:,EEÉÉÉ

“E

356%

Ezuâãcãuc

oáªãowíã

_,

às

É

D&QSÉFÉ

me

..«tnm

055052,

Munch

séc;

afã“

&

me

55

ºzcwmmooma

s
.é

%%

É;

É,

%%

êêê

sãaââã

ê.
%

E
o:

.;

aâceã

%

&.

959.3:

,
m
._.

Sªmºa.”,

»
,,

cam.;

àãwwlaod

ªo
,

Gªmão

on.?»

"É?
..

ll

«Q:?

É?

É.

É

%%,:

í

>

%%

&

2:52

%%

Éâãâêscâ

c
&;

%

iv.,uãzcêâzí

&

u

zãêããcãiákí

ªma—40


